

Justitiedepartementet

Vår referens: Dnr 17/2020
Olof Erixon/Katarina Bartels

103 33 STOCKHOLM

Er referens: Ju2020/00320/L4

2020-02-19

Remissyttrande

Promemorian De brottsbekämpande myndigheternas direktåtkomst till
beskattningsdatabasen (Beteckning saknas i missivet)

Föreningen Svenskt Näringsliv, som beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade promemoria, vill anföra följande.

De uppgifter som förslaget rör omfattas f.n. av absolut sekretess, och får bara lämnas ut efter prövning. Oaktat att förslaget handlar om att förebygga och bekämpa brott, så innebär det att någon prövning i det enskilda fallet inte kommer att ske. För den enskilde som kan komma att beröras vore detta en försämring ur rättssäkerhetsperspektivet.

Föreningen har tidigare haft starka invändningar avseende sekretessgenombrott i Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet (se vårt remissyttrande avseende Fi2017/04041/S3). Nu föreliggande förslag avser att utsträcka direktåtkomsten till beskattningsdatabasen till ytterligare fem myndigheter, utöver de tre som redan har sådan tillgång.

Promemorians behandling av den tillämnade direktåtkomstens relation till integritetsfrågan är tämligen kortfattad, för att inte säga svepande. Den uttalar att direktåtkomsten anses väga tyngre än de integritetsskäl som talar emot. Något självständigt resonemang i denna fråga, som går utöver vad de fem brottsbekämpande myndigheterna själva anfört, förekommer inte.

Förslaget innebär att de uppgifter som kan komma i fråga är tydligt definierade. Emellertid avses direktåtkomsten bära begränsas till uppgifter som behövs för att förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet, eller utreda eller

lagföra brott. Dessa begränsningar är synnerligen vaga, och lämnar ett stort utrymme fritt för skönsmässiga bedömningar hos de fem avsedda myndigheterna. Det bör därvid dessutom beaktas att uppgifter i individuella arbetsgivardeklarationer inte nödvändigtvis är korrekta – beskattningsbeslut avseende enskilda kommer i normalfallet först kalenderåret efter att arbetsgivardeklarationen lämnats in.

Slutligen konstaterar föreningen att konsekvensanalysen inte innehåller något om konsekvenser för enskilda.

Förvisso finns det behov av att förbättra lagstiftningen avseende brottsbekämpning och lagföring. Föreningen inser att den avsedda direktåtkomsten – rätt använd – skulle kunna bidra till detta syfte. Emellertid har integritetsaspekten enligt vår mening blivit otillräckligt behandlad. Mot den bakgrunden anser Svenskt Näringsliv att promemorians förslag inte kan läggas till grund för lagstiftning utan en adekvat genomlysning av

- konsekvenserna avseende den enskildes berättigade integritetskrav

och en skärpning av

- definitionen avseende de ändamål för vilka direktåtkomsten är avsedd.

Göran Grén

Olof Erixon

Katarina Bartels